
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 - – fax 06.50763455  e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

 
 

 
Prot. n.           /RM 
 

 

Determina a contrarre 

 
 
OGGETTO: Approvvigionamento gas naturale da riscaldamento. Fornitura in 

convenzione “gas naturale 11” per gli uffici della Direzione Regionale Marche 

 
 
La sottoscritta Rossella Rotondo in qualità di Direttore Regionale delle Marche, in 
nome, per conto e nell’interesse dell’Agenzia delle Entrate, Partita                         
I.V.A. 06 363 391 001, di seguito per brevità “Agenzia”; 
 

       PREMESSO CHE: 
 

- È necessario garantire l’approvvigionamento di gas naturale da riscaldamento  a 
diversi uffici della regione; 

- E’ attiva la nuova convenzione CONSIP  Gas naturale 11;  
          
      VISTO 

 
- la Legge 296/2006 e s.m.i. e la legge 208/2015 che prevedono l’obbligo di 

avvalersi delle Convenzioni stipulate dalla Consip spa; 
 

- la Legge 13 agosto 2010 n. 136, con particolare riferimento all’art. 3 sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
- la Legge n.94 del 6 luglio 2012, con particolare riferimento agli affidamenti di 

forniture e servizi della pubblica amministrazione; 
 

- il D.L. 66 del 2014, con particolare riferimento agli obiettivi di contenimento 
della spesa previsti dall’art. 8; 

 
- il Regolamento di Contabilità ed il Manuale Interattivo delle Procedure 

Negoziali dell’Agenzia; 
 

- la scheda MIP A.b “Principi generali e livelli autorizzativi” che indica per il 
Direttore Regionale la possibilità di attivare procedure fino a € 400.000,00 ad 
eccezione dell’adesione a convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture  
(buoni pasto, energia elettrica, gas) per le quali il Direttore Regionale può 
procedere all’emissione di ordinativi di acquisto fino a € 2.600.000,00; 

 

 
 

Direzione Regionale delle Marche 

______________ 

Ufficio Risorse materiali 

 

AGE.AGEDRMAR.REGISTRO INTERNO.0001679.30-05-2019-R



 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 - – fax 06.50763455  e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

RITENUTO CHE 
 
sussistono le condizioni per l’adesione alla  convenzione Gas naturale 11; 

 
 

DETERMINA  
 

di approvare la spesa relativa alla fornitura in premessa per l’importo di € 197540,98 
oltre IVA come da programmazione biennale degli acquisti 2019-2020 ; 
 
di affidare la fornitura alla ditta Estra Energie srl, Viale Pietro Toselli 9/a 53100- Siena  
Partita IVA 01219980529  

 
 
 
 IL DIRETTORE REGIONALE  

  Rossella Rotondo 
                                         Firmato digitalmente 

L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

 
Legge 13 agosto 2010 n. 136, art. 3 sulla tracciabilità dei flussi finanziari. 
 
⌧ L’Impresa ha comunicato il conto dedicato per il pagamento delle spettanze 
derivanti dal presente affidamento. 
 

⌧ Numero del CIG assunto in data 15/5/2019  n. 7908086702  

 

 


